ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  17/2018 - DL

91/2018
91/2018

03/05/2018

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   JOSE SLOBODA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

91/2018
17/2018-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
04/05/2018

Aquisição de 01 (uma) Motobomba para sem empregada na drenagem da vala séptica do Aterro Sanitário.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

DIAFER EIRELI     (51065)

1 Motobomba injetora 30mt;  Combustível:  diesel, potência nominal 5,5
hp, partida manual, equipada com motor de recalque de 3/4; Motor 4
tempos, potência máxima 5,0 HP, cilindrada 163 cc, Sistema de
refrigeração: ar, rotação máxima 3600 rpm, taxa de compressão
8,5:1, diâmetro x curso 68x45mm, tanque de combustível 4,0 l,
sistema de partida manual, filtro de ar duplo elemento, consumo de
combustível de 395 g/kw.h, nível de ruído a 7 m de dist. 70 db

UNI 1,00  0,0000 2.120,00    2.120,00

Total do Fornecedor: 2.120,00

Total Geral: 2.120,00

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  17/2018 - DL

91/2018
91/2018

03/05/2018

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.029.4.4.90.52.00.00.00.00 (135)  Saldo: 4.022,34

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL